[image: Описание: Описание: Приморско-ахтарский р-н (герб)]

Р Е Ш Е Н И Е

СОВЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ПРИМОРСКО-АХТАРСКИЙ  РАЙОН
шестого созыва
от  26 февраля 2020 года                                                                                 № 618
город Приморско-Ахтарск

Об утверждении  схемы  избирательных округов по выборам
 депутатов Совета муниципального образования
Приморско-Ахтарский район

На основании статьи 18 Федерального закона  от 12 июня 2002 г. № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьи 14  Закона Краснодарского края от 26 декабря 2005 года № 966-КЗ  «О муниципальных выборах в Краснодарском крае», пункта 15 части 2 статьи 25 Устава муниципального образования Приморско-Ахтарский район, учитывая, что Уставом муниципального образования Приморско-Ахтарский район  определены  к замещению 22 депутатских мандата в Совете муниципального образования Приморско-Ахтарский район, Совет муниципального образования Приморско-Ахтарский район РЕШИЛ:
1. Утвердить    схему многомандатных  избирательных округов для проведения выборов депутатов Совета муниципального образования Приморско-Ахтарский  район, представленную территориальной избирательной комиссией Приморско-Ахтарская (приложение № 1) и ее графическое изображение (приложение № 2).
2. Признать утратившим силу решение Совета муниципального образования Приморско-Ахтарский район от 29 апреля 2015 года №567 «Об утверждении  схемы  избирательных округов по выборам депутатов Совета муниципального образования  Приморско-Ахтарский район» со дня истечения срока полномочий Совета муниципального образования Приморско-Ахтарский район  шестого созыва.
3. Настоящее решение применяется к Совету муниципального образования Приморско-Ахтарский район, выборы в который будут назначены после вступления в силу настоящего решения.
4. Настоящее решение направить в  территориальную избирательную комиссию Приморско-Ахтарская.
5. В срок не позднее  чем через 5 дней со дня принятия настоящего решения опубликовать  схему   многомандатных   избирательных   округов,  включая   ее

графическое изображение, в периодическом печатном издании – газета «Приазовье».
6.  Администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район разместить настоящее  решение  в сети «Интернет» на официальном сайте администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район (http://www.prahtarsk.ru) и  официально опубликовать настоящее  решение в периодическом печатном издании – газета «Приазовье».
7 Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию Совета муниципального образования Приморско-Ахтарский район по вопросам местного самоуправления и соблюдению законности.
8. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

	Председатель Совета муниципального образования
Приморско-Ахтарский район

                            Е.А. Кутузова
	       Исполняющий обязанности главы
      муниципального образования
      Приморско-Ахтарский район

                                       Е.В. Путинцев

                                                                                        ПРИЛОЖЕНИЕ №1
                                                                                      УТВЕРЖДЕНА
                                                                                               решением Совета
муниципального образования
Приморско-Ахтарский район
                                                                                       от 26.02.2020 №618

СХЕМА
избирательных округов, образованных по выборам депутатов Совета муниципального образования Приморско-Ахтарский район

Всего по состоянию на 1 января 2020 года 42 683 избирателя.
Всего мандатов – 22.
Норма представительства на 1 мандат – 1940 избирателя.
3-х мандатный округ – 		5820 (отклонение 194) избирателя.
4-х мандатный округ – 		7760 (отклонение 194) избирателя.
5-ти мандатный – 		9700 (отклонение 194) избирателя.

	№п/п
	Название и номер округа
	Перечень входящих в округ населенных пунктов, обозначение (описание) границ
	Число избирателей в округе
	Кол-во мандатов

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Приморско-Ахтарский № 1
	Приморско-Ахтарское городское поселение Приморско-Ахтарского района: от угла ул. Шмидта и ул. Бульварная, включая ул. Ясенская вдоль западной окраины города до ул. Бульварная, по ул. Бульварная до ул. Набережная, по ул. Набережная, вдоль ул. Набережная до пересечения с ул. Братская, по ул. Братская до пересечения ул. Комиссара Шевченко, по ул. Комиссара Шевченко до ул. Мира, по ул. Мира до пересечения ул. Кутузова, по Кутузова до ул. Космонавтов, по ул. Космонавтов до ул. Дружбы, по ул. Дружбы до пересечения ул. Тамаровского, по ул. Тамаровского до пересечения ул. Кутузова, по ул. Кутузова до ул. Железнодорожная, по ул. Железнодорожная (нечетная сторона) до ул. Кубанская, по ул. Кубанская (четная сторона) до л. Чапаева, по ул. Чапаева (нечетная сторона) до ул. Крамаренко, по ул. Крамаренко (четная сторона) до ул.

Вокзальная, по ул. Вокзальная до пересечения ул. Братьев Кошевых, по ул.
Братьев Кошевых до ул. Зоненко, по ул. Зоненко до ул. Первомайская, по ул
Первомайская (четная сторона) до ул. Пролетарская, по ул. Пролетарская (нечетная сторона) до ул. Братская, по ул. Братская (нечетная сторона) до ул. Шмидта, по ул. Шмидта до ул. Бульварная, включая хутор Садки и поселок Огородный.
	9573
	5

	    2.
	Приморско-Ахтарский № 2
	Приморско-Ахтарское городское поселение Приморско-Ахтарского района в границах: от пересечения ул. Буденного и Железнодорожная по ул. Железнодорожная (четная сторона) до ул. Кутузова, по ул. Кутузова до ул. Азовская Флотилия, по ул. Азовская Флотилия вдоль северной окраины города до ул. Дивная, по ул. Дивная до ул. Магистральная включая Авиагородок, ул. Загородная до ул. Фестивальная, по ул. Фестивальная до пересечения ул. Н. Яцевич, по ул. Н. Яцевич до ул. Юбилейная, по ул. Юбилейная до ул. Галясова, по ул. Галясова (четная сторона) до ул. Дивная, от ул. Дивная по северной окраине города до ул. Победа, по ул Победа до ул. Буденного, по ул. Буденного (нечетная сторона) до ул. Железнодорожная, включая станицу Бородинская и хутор Морозовский.
	7885
	4

	3.
	Приморско-Ахтарский № 3
	Территория Бриньковского сельского поселения (за исключением х. Тамаровского), территория Ольгинского сельского поселения (за исключением п. Октябрьский, х. Добровольный, х. Крупской), территория Приазовского сельского поселения, территория Свободного сельского поселения
	9752
	5

	4.
	Приморско-Ахтарский № 4
	Территория Степного сельского поселения, территория Новопокровского сельского поселения;
Приморско-Ахтарское городское поселение Приморско-Ахтарского района в границах: от пересечения ул. Красногвардейская и ул. Профсоюзная по ул. Профсоюзная вдоль р. Соленые до ул. Фестивальная, по ул. Фестивальная (нечетная сторона) до ул. Победы, по ул.

[bookmark: _GoBack]Победы до ул. Взлетная, по ул. Взлетная до ул. Галясова, по ул. Галясова
(нечетная сторона) до ул. Юбилейная, по ул. Юбилейная до ул. Н. Яцевич, по ул.
Н. Яцевич до ул. Фестивальная, по ул. Фестивальная(четная сторона)  до пересечения с ул. Олимпийская, по ул. Олимпийская до ул. Сельская, по ул. Сельская до ул. Маршала Жукова, по ул. Маршала Жукова до ул. Байкальская, по ул. Байкальская до ул. Зеленая включая СТ «Дружба», по ул. Зеленая до ул. Красногвардейская, по ул. Красногвардейская до ул. Профсоюзная; территория п. Приморского, территория х. Тамаровского Бриньковского сельского поселения, территория Ахтарского сельского поселения, территория п. Октябрьский х. Добровольный, х. Крупский Ольгинского сельского поселения.
	9736
	5

	5.
	Приморско-Ахтарский № 5
	Приморско-Ахтарское городское поселение Приморско-Ахтарского района в границах: от ул. Заводская до ул. Братская, по ул. Братская (четная сторона) до ул. Пролетарская, по ул. Пролетарская (четная сторона) до ул. Первомайская, по ул. Первомайская (нечетная сторона) до ул. Зоненко, вдоль южной границы города до ул. Лиманная, по ул. Лиманная до ул. Красных партизан, по ул. Красных партизан до братьев Шелковниковых, по ул. Братьев Шелковниковых до ул. Зеленая включая СТ «Восход», по ул. Зеленая до ул. Красногвардейская, по ул. Красногвардейская (четная сторона) вдоль р. Соленые до ул. Советская, по ул. Советская до ул. Новая, по ул. Новая до ул. Победы, по ул. Победы до ул. Буденного, о ул. Буденного (четная сторона) до ул. Железнодорожная, по ул. Железнодорожная (четная сторона) до ул. Кубанская, по ул. Кубанская (нечетная сторона) до ул. Чапаева, по ул. Чапаева (четная сторона) до ул. Крамаренко, по ул. Крамаренко (нечетная сторона) до ул. Вокзальная, по ул. Вокзальная до ул. Привокзальная, по ул. Привокзальная вдоль южной границы города до ул. Заводская.
	5737
	3

image1.jpeg